

**INSTRUKCJA POSTĘPOWANIA MIESZKANCÓW NA WYPADEK
WYSTĄPIENIA POWAŻNEJ AWARII PRZEMYSŁOWEJ W
ZAKŁADACH O DUŻYM RYZYKU WYSTĄPIENIA POWAŻNEJ
AWARII PRZEMYSŁOWEJ NA TERENIE WOJ. POMORSKIEGO**



TELEFONY ALARMOWE

POLICJA 997
 STRAŻ POŻARNA 998
 POGOTOWIE RATUNKOWE 999



SPOSÓB ZACHOWANIA SIĘ PO USŁYSZENIU ALARMU



WŁĄCZ RADIO NA FALE UKF I ZASTOSUJ SIĘ DO PODAWANYCH KOMUNIKATÓW W SZCZEGÓLNOŚCI ZWRACAJĄC UWAGĘ NA EWENTUALNE PODANIE MIEJSCA ZBIÓRKI LUDZI EWAKUOWANYCH,



POWIADOM NAJBLIŻSZYCH I SĄSIADÓW O ZAISTNIAŁYM ZAGROŻENIU,



WYŁĄCZ URZĄDZENIA ELEKTRYCZNE I GAZOWE,



POZAMYKAJ OKNA I DRZWI,



W PRZYPADKU WYSTĄPIENIE KONIECZNOŚCI EWAKUACJI SPRAWDŹ CZY WSZYSCY DOMOWNICY OPUŚCILI MIESZKANIE ORAZ PRZEKAŹ IM DOTYCHCZAS ZEBRANE INFORMACJE,



ZACHOWAJ SPOKÓJ I UDAJ SIĘ DO WYZNACZONEGO MIEJSCA EWAKUACJI.

SPOSÓB ALARMOWANIA

INFORMOWANIE SPOŁECZEŃSTWA O ZAGROŻENIU WYSTĄPIENIA AWARII LUB EWAKUACJI LUDNOŚCI BĘDZIE ODBYWAŁO SIĘ POPRZECZ:

- SYGNAŁ SYRENY ALARMOWEJ,
- OGŁASZANIE KOMUNIKATÓW SŁOWNYCH PRZEZ RADIOWOZY POLICYJNE LUB POJAZDY STRAŻACKIE,
- OGŁASZANIE KOMUNIKATÓW RADIOWYCH W LOKALNYM RADIO,
- OGŁASZANIE KOMUNIKATÓW W TELEWIZJI REGIONALNEJ.



RODZAJE ALARMÓW, SYGNAŁY ALARMOWE					
Rodzaj alarmu	Sposób ogłoszenia alarmów			Sposób odwołania alarmów	
	akustyczny system alarmowy	środków masowego przekazu	wizualny sygnał alarmowy	akustyczny system alarmowy	środków masowego przekazu
Alarm o skażeniach	- modulowany dźwięk syreny w okresie trzech minut	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Uwaga! Ogłaszam alarm (podać przyczynę, rodzaj alarmu itp.) dla	Znak żółty w kształcie trójkąta lub w uzasadnionych przypadkach innej figury geometrycznej	Dźwięk ciągły trwający 3 minuty	Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Uwaga! Odwołuję alarm (podać przyczynę, rodzaj alarmu itp.) dla
				 3 min. ciągły	

CO KAŻDY POWINIEN WIEDZIEĆ



1. W JAKI SPOSÓB OGŁASZANY JEST ALARM O ZAGROŻENIU?
2. GDZIE W MIESZKANIU ZNAJDUJĄ SIĘ GŁÓWNE WYŁĄCZNIKI WODY, GAZY I PRĄDU ?
3. KOGO NALEŻY ZAWIADOMIĆ O ZAISTNIAŁEJ SYTUACJI ?

CO KAŻDY EWAKUOWANY POWINIEN ZABRAĆ Z SOBĄ W PRZYPDKU KONIECZNOŚCI EWAKUACJI.

1	zestaw pierwszej pomocy i inne niezbędne środki medyczne (w przypadku szczególnej choroby - leki !),
2	przybory toaletowe,
3	okulary lub soczewki kontaktowe,
4	latarki, baterie,
5	telefon komórkowy wraz z ładowarką,
6	przenośny radioodbiornik,
7	wodę butelkowaną,
8	odzież na zmianę,
9	śpiwór,
10	w miarę możliwości materac oraz poduszkę dla każdego członka rodziny,
11	klucze do domu i samochodu,
12	dokumenty (dowód osobisty, paszport, prawo jazdy itp.),
13	dla dzieci: pieluszki, butelki, mleko w proszku itp..

RODZAJE ZAGROŻEŃ MOŻLIWYCH DO WYSTĄPIENIA W ZAKŁADZIE

Morski Terminal Masowy Gdynia MTMG sp. z o. o. ul. Węglowa 4 w Gdyni prowadzi działalność której celem jest przeladunek substancji chemicznej bez ich składowania min. aceton, benzen, eter, kwas fosforowy, toluen, styren, glikol

Na terenie zakładu występuje ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, której skutki mogą obejmować tereny wokół zakładu o wartościach stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi.

**Ponadto informujemy Państwa, iż zakład podlega przepisom
*Ustawy Prawo Ochrony Środowiska***

PRZESTRZEGAJ POLECENIĘ SŁUŻB RATOWNICZYCH NIE PANIKUJ BĄDŹ ROZSĄDNY TO POŁOWA SUKCESU